
ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН 
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО МУНИЦИПЛЬЙОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 192
от 28.11.2025 г. 
п. г. т. Сосьва

О проведении муниципальных соревнований «Биатлон — в школу», 
посвященных празднованию Памятной даты Российской истории -Дню Героев 

Отечества (среди юношей и девушек 2013-2014 г.р.)

В целях пропаганды здорового образа жизни, популяризации и развития 
биатлона в Сосьвинском муниципальном округе и определения уровня физической 
подготовленности обучающихся, а также в соответствии с планом муниципальных 
соревнований на территории Сосьвинского муниципального округа на 2025-2026 
учебный год 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ СОШ № 2 п. Восточный (Н.А. Урванцева):
- организовать и провести 05 декабря 2025 года муниципальные соревнования 

«Биатлон -в  школу», посвященных празднованию Памятной даты Российской 
истории -  Дню Героев Отечества (среди юношей и девушек 2012-2013г.р.) согласно 
прилагаемого положения (приложение).

2. Руководителям образовательных учреждени 
муниципального округа обеспечить направление команды 
муниципальных соревнованиях «Биатлон --в школу», посвященных празднованию 
Памятной даты Российской истории -  Дню Героев Отечества (среди юношей и 
девушек 2012-2013г.р.).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

и

Начальник отраслевого органа админис 
Сосьвинского муниципального округа 
Свердловской области «Управление об

-" •'4
Сосьвинского 

для участия i в

ю

П i

ьиж / С А - |ч" . ' г ; к п ’ и



■ I III

к приказу отраслевого 
Сосьвинского муник 
Свердловской облги 

образов; 
от 28.11..202

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении муниципальных соревнований «Биатлон -  в школу», 

посвященных празднованию Памятной даты Российской исггории -  Дню Героев 
Отечества (среди юношей и девушек 2013-2014 г.р.)

Приложение
органа администрации 

ипалыюго округа 
сти «Управление 
ания»
5 № 192

1 Общие положение
Соревнование проводится с целью воспитания патриотизм 

развития биатлона в Сосьвинском муниципальном округе и 
физической подготовленности обучающихся.

Задачи:
- привлечение внимания детей и молодежи к изучению гер 

Отечества, родного края, школы, семьи;
-популяризация биатлона;
-развитие физических качестЕ!;
- воспитание чувства долга, товарищества, здорового cone

а, популяризации и 
определения уровня

оическои истории

рничества.

2. Е»ремя и место проведения
Соревнования проводятся в спортивном зале МБОУ ССШ[[ № 2 п. Восточный 

05.12.2025 г.
Начало соревнований в 12.30 часов.

3. Руководство соревнований
Учитель физической культуры Перевалова Н.В.

4. Участники соревнований
К участию в соревнованиях по биатлону допускаются команды 

образовательных учреждений Сосьвинского муниципального 
инструктаж.

Состав команды:
-Два мальчика и две девочкй- обучающиеся образовательной организации 5

класс.
-Два мальчика и две девочки -обучающиеся образовательной организации 6

класс.
В спортивных соревнованиях принимают участие учан|щеся, не имеющие 

медицинских противопоказаний, на момент проведения соревнования.
Все участники должны иметь единую спортивную форму.

округа, прошедшие

5. Программа соревнований
1 этап. Бег 30м.
2 этап. Бег по кругу 150м.
3 этап. Стрельба по мишеням, (штраф-сгибание рук от пола 3 р£1з(а)

I :j

. I 6



I I  I I "

Соревнования проводятся без пере 
В положении лежа участ: 

биатлонным мишеням.
Передача эстафеты.

носки оружия (оружие на рубеже), 
ники стреляют с двухуровневой

Команды,
медалями

6. Определение
занявшие 1,2,3

победителей и награждение
места, награждаются почетными

опоры по

грамотами,



приложение

ИНСТРУКТАЖ ПО ТЕХНИКЕ БЕЗОПАСНОСТИ
Команды ______

№
п/п

Фамилия, имя Дата
рождения

Под:
участ

шсь
ника

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Руководитель команды: 
(ФИО)

(подпись)


